
KARTA AA 
 

1 Manžel-manželka/partner 

 

 

 

2 Syn/dcera 

 

 

 

3 Otec/matka 

 

 

 

4 Jiný příbuzenský vztah 

 

 

 

5 Jiný nepříbuzenský 
 



KARTA A 
 

01 Pracuji na plný úvazek  

 (přes 40 hodin týdně)  

 

02 Pracuji na zkrácený úvazek 

 

03 Pracuji na částečný úvazek,  

 příležitostně, na smlouvy 

 

04 Žena na mateřské dovolené,  

 žena pečující o malé dítě 

 

05 Trvale v domácnosti  

 

06 Nezaměstnaný(á) 

 

07 Pracující důchodce 

 

08 Nepracující důchodce 

 

09 Student, studentka 

 



KARTA B 
 

1 Soukromá výdělečná firma či podnik 

 

 

2 Nevýdělečná soukromá organizace, 

 charitativní instituce 

 

 

3 Státní organizace nevýdělečného charakteru  

 (např. v oblasti zdravotnictví, školství, vědy,  

 místní správy, ochrany a bezpečnosti, etc.) 

 

 

4 Vlastní podnik, živnost, hospodářství 

 

 

5 Státní podnik, organizace výdělečného  

 charakteru (zemědělství, průmysl, doprava,  

 obchod, spoje, apod.)  

 

 

6 Výrobní, obchodní nebo zemědělské družstvo 
 



KARTA C 
 

1 Soukromý zemědělec 

 

 

2 Člen zemědělského družstva 

 

 

3 Svobodné povolání, soukromý  

 odborník-specialista 

 

 

4 Majitel obchodu, soukromý  

 řemeslník, živnostník 

 

 

5 Zaměstnanec v nemanuální profesi 

 

 

6 Zaměstnanec v manuální profesi 
 



KARTA D 
 

A: Soukromý zemědělec 
 
10 malé hospodářství do 5 ha 

11 střední hospodářství do 10 ha 

12 velké hospodářství do 50 ha 

13 velmi velké hospodářství nad 50 ha 

 

 

B: Člen zemědělského družstva 
 
20 malé družstvo do 250 ha 

21 střední družstvo do 500 ha 

22 velké družstvo nad 500 ha do 2000 ha 

23 velmi velké družstvo nad 2000ha 

 

 

C: Svobodné povolání, soukromý odborník-specialista 
 
30 pracuje sám 

31 s jedním dalším zaměstnancem 

32 s 2-9 zaměstnanci 

33 s 10 a více zaměstnanci 

 

 

D: Majitel obchodu, soukromý řemeslník, živnostník 
 
40 pracuje sám 

41 s jedním dalším zaměstnancem 

42 s 2-9 zaměstnanci 

43 s 10-49 zaměstnanci 

44 s 50 a více zaměstnanci 

50 pomáhající v rodinném podniku 

 

 

 

 



 

E: Zaměstnanec v nemanuální profesi 
 
60 vykonávající běžnou úřednickou práci, např. písařka, účetní,  

 pokladní, prodavačka 

61 s určitým rozsahem samostatné zodpovědnosti, např. technik 

62 samostatný pracovník, podřízený jiným, např. výzkumný pracovník, 

 učitel na střední škole NEBO pracovník s určitou řídící  

 pravomocí nad dalšími pracovníky nemanuálních profesí  

 /vedoucí účtárny/. 

63 Samostatný pracovník NEBO pracovník v řídícím postavení  

 a v politické sféře /ředitel školy, závodu, universitní profesor,   

 důstojník/ 

 

 

F :Zaměstnanec v manuální profesi 
 
70 pomocný dělník, nekvalifikovaný dělník /např. nosič,   

 dělník při stěhování nábytku, kopáč/ 

71 zaučený pracovník /např. dělník při montáži na běžícím pásu/ 

72 kvalifikovaný řemeslník /např. mechanik motorů, tesař/ 

73 mistr nebo parťák  manuálně pracujících 



KARTA E 
 

1 Základní bez vyučení 

 

 

2 Vyučen(a) bez maturity 

 

 

3 Nižší střední škola 

 

 

4 Maturita 

 

 

5 Nástavbové pomaturitní 

 

 

6 Vysoká škola 

 



KARTA F 
 

A. ŽENATÁ 
 

 01 žiji společně s partnerem 
 

 02 žiji s partnerem,  

  se kterým nejsem ženat-vdána 
 

 03 nežiji společně s partnerem 
 

 

B. ROZVEDENÁ 
 

 04 žiji společně s partnerem 
 

 05 nežiji společně s partnerem 
 

 

C. VDOVA/VDOVEC 
 

 06 žiji společně s partnerem    
 

 07 nežiji společně s  partnerem 
 

 

D. SVOBODNÁ(Ý) 
 

 08 žiji společně s partnerem   
 

 09 nežiji společně s partnerem 



 



KARTA H 
 

1  Vždy já sám                 

 

 

 

2  Většinou já sám             

 

 

 

3  Napůl já, napůl partner(ka) 

 

 

 

4  Většinou partner(ka)        

 

 

 

5  Vždy partner(ka)            
 

 



KARTA I 
 

1  Zcela spravedlivé 

 

 

 

2  Spíše spravedlivé 

 

 

 

3  Spíše nespravedlivé 

 

 

 

4  Zcela nespravedlivé 
 

 



KARTA J 
 

1  Nižší vrstvě         

 

 

 

2  Nižší střední vrstvě 

 

 

 

3  Střední vrstvě       

 

 

 

4  Vyšší střední vrstvě 

 

 

 

5  Horní vrstvě         
 

 



KARTA KA 
 

1 Velmi často 

 

2 Často 

 

3 Občas 

 

4 Zřídka, málokdy 

 

5 Nikdy 

 

 

a. Nedostatek schopností a talentu 

 

b. Prostě smůla, nedostatek štěstí 

 

c. Špatná morálka a opilství  

 

d. Nedostatečná snaha samotných chudých 

 

e. Předsudky a diskriminace vůči některým 

 skupinám v Československu 

 

f. Nedostatek stejných příležitostí 

 

g. Špatný hospodářský systém 

 



 



KARTA KB 
 

1  Velmi často 

 

2  Často 

 

3  Občas 

 

4  Zřídka, málokdy 

 

5  Nikdy 

 

 

 

a. Schopnost či talent 

 

b. Štěstí 

 

c. Nepoctivost 

 

d. Pracovitost 

 

e. Dobré známosti a styky 

 

f. Lepší podmínky při vstupu do života 

 

g. Hospodářský systém, umožňující bohatým, 

 aby nespravedlivě vydělávali 



 



KARTA KC 
 

1  Velmi často 

 

2  Často 

 

3  Občas 

 

4  Zřídka, málokdy 

 

5  Nikdy 

 

 

a. Pro své náboženské smýšlení 

 

b. Proto, že jsem žena/muž 

 

c. Pro svůj sociální původ 

 

d. Pro svůj věk 

 

e. Kvůli nedostatku peněz 

 

f. Kvůli oblasti,kraji, odkud pocházím 

 

g. Pro své politické přesvědčení 

 
 



 



KARTA L 
 

1  Zcela souhlasím 

 

 

 

2  Spíše souhlasím 

 

 

 

3  Ani souhlas, ani nesouhlas 

 

 

 

4  Spíše nesouhlasím 

 

 

 

5  Zcela nesouhlasím 
 

 

 



KARTA LB 
 

1  Zcela souhlasím 

 

2  Spíše souhlasím 

 

3  Ani souhlas, ani nesouhlas 

 

4  Spíše nesouhlasím 

 

5  Zcela nesouhlasím 

 

 

 

a. Stát by měl každému zaručit minimální 

  životní úroveň. 

 

 

b. Stát by měl stanovit horní hranici 

  peněz, které si člověk může vydělat. 

 

 

 

c. Stát by měl zajistit práci každému,  

  kdo chce pracovat. 
 

 

 



KARTA LC 
 

1  Zcela souhlasím 

 

2  Spíše souhlasím 

 

3  Ani souhlas, ani nesouhlas 

 

4  Spíše nesouhlasím 

 

5  Zcela nesouhlasím 

 

 

a. Veřejní činitelé a vedoucí 

 představitelé se příliš nestarají o to, 

 co si myslí lidé jako já. 

 

 

b. Při volbách u nás dnes mají občané 

 možnost si skutečně vybrat. 

 

 

c. V Československu má chudý člověk 

 stejnou šanci na spravedlivé soudní 

 řízení jako bohatý. 

 
 

 



 



KARTA LCA 
 

1  Zcela souhlasím 

 

2  Spíše souhlasím 

 

3  Ani souhlas, ani nesouhlas 

 

4  Spíše nesouhlasím 

 

5  Zcela nesouhlasím 

 

 

a. Lidé v Československu mají stejné 

 možnosti dosáhnout v životě úspěchu. 

 

 

b. Lidé v Československu jsou odměňováni 

 podle svých výkonů. 

 

 

c. Lidé v Československu dostanou vše,  

 co potřebují. 

 

 

d. Lidé v Československu jsou odměňováni 

 podle své inteligence a schopností. 

 



 



KARTA LD 
 

1  Zcela souhlasím 
 
2  Spíše souhlasím 
 
3  Ani souhlas, ani nesouhlas 
 
4  Spíše nesouhlasím 
 
5  Zcela nesouhlasím 

 
a. Nejspravedlivější způsob rozdělování 

 majetku a příjmu je dát všem stejně. 

 

b. Je správné, že někteří lidé mají více 

 peněz nebo majetku, ale jen v případě, 

 když všichni lidé mají stejné  příležitosti. 

 

c. Lidé mají právo si ponechat to, co si 

 vydělají, i když to znamená, že někteří 

 budou bohatší než jiní. 

 

d. Lidé, kteří tvrdě pracují, si zaslouží 

 vydělávat více než ti ostatní. 

 

e. Lidé mají právo předat vlastní majetek 

 svým dětem. 

 

f. Je velmi důležité, aby lidé dostali,  

 co potřebují, i když to znamená 

 odebírat peníze těm, kteří vydělávají 

 více, než potřebují. 

 

g. To, že někteří lidé mají větší nadání  

 a schopnosti než jiní, je jenom náhoda, 



 takže si nezaslouží vydělávat více peněz. 



KARTA LF 
 

1  Zcela souhlasím 

 

2  Spíše souhlasím 

 

3  Ani souhlas, ani nesouhlas 

 

4  Spíše nesouhlasím 

 

5  Zcela nesouhlasím 

 
a. Je spravedlivé, že lidé v některých 

 profesích požívají větší úcty než lidé 

 v jiných profesích. 

 

b. Je spravedlivé, že znevýhodněným 

 skupinám lidí je poskytována zvláštní 

 pomoc, aby měli stejné životní šance. 

 

c. Je spravedlivé, aby ti, kteří si  

 to mohou dovolit, získali pro své děti 

 lepší vzdělání. 

 

d. Nemá smysl diskutovat o sociální 

 spravedlnosti, když není možné věci změnit. 

 

e. V dnešní době je těžké se orientovat  

 v tom, co je vlastně spravedlivé a co ne. 

 



KARTA M 
 

1  Rozhodující vliv 

 

2  Značný vliv 

 

3  Malý vliv 

 

4  Žádný vliv 

 

 
a. úroveň vzdělání pracovníka 

 

b. Nepříjemné pracovní podmínky, jako  
 špinavá, hlučná nebo namáhavá práce   

 

c. Osobní výkonnost pracovníka 

 

d. Velikost rodiny, o kterou se pracovník 
 stará 

 

e. Odpovědnost, kterou pracovník má 

 

f. Počet let zaměstnání v podniku 

 

g. To, že je muž a nikoliv žena 
 



KARTA N 
 

 

 

       1                                     4                                      7  

 
       

 

 

zcela  nespokojen    zcela  spokojen 

 
 

 



KARTA P 
 

01 Příjem z Vašeho vlastního zaměstnání 

 

 

02 Příjem ze zaměstnání Vašeho partnera   

 či jiné osoby 

 

 

03 Váš vlastní důchod 

 

 

04 Důchod jiného člena Vaší domácnosti  

 

 

05 Příjem z investic, tj. zisk z nájemného 

 akcií apod. 

 

 

06 Podporu v nezaměstnanosti 

 

 

07 Peníze od dobročinných organizací 

 

 

08 Sociální podpory či výpomoc  

 mimo běžné dávky 

 



 



KARTA Q 
 

01   1600 až 2000 Kčs 
 
02   2001 až 2400 Kčs 
 
03   2401 až 2800 Kčs 
 
04   2801 až 3200 Kčs 
 
05   3201 až 3600 Kčs 
 
06   3601 až 4000 Kčs 
 
07   4001 až 4400 Kčs 
 
08   4401 až 4800 Kčs 
 
09   4801 až 5200 Kčs 
 
10   5201 až 5600 Kčs 
 
11   5601 až 6000 Kčs 
 
12   6001 až 6400 Kčs 
 
13   6401 až 6800 Kčs 
 
14   6801 až 7200 Kčs 
 
15   7201 až 7600 Kčs 
 
16   7601 až 8000 Kčs 
 
17   8001 až 10 0000  
 
18   10 001 až 15 000 Kčs 
 
19   15 001 až 20 000 Kčs 
 
20   Víc jak dvacet tisíc 

 

 



KARTA QJ 
 

 

01   1600 až 2000 Kčs 
 
02   2001 až 2200 Kčs 
 
03   2201 až 2400 Kčs 
 
04   2401 až 2600 Kčs 
 
05   2601 až 2800 Kčs 
 
06   2801 až 3000 Kčs 
 
07   3001 až 3200 Kčs 
 
08   3201 až 3400 Kčs 
 
09   3401 až 3600 Kčs 
 
10   3401 až 3600 Kčs 
 
11   3601 až 3800 Kčs 
 
12   3801 až 4000 Kčs 
 
13   4001 až 4200 Kčs 
 
14   4201 až 4400 Kčs 
 
15   4401 až 4600 Kčs 
 
16   4601 až 4800 Kčs 
 
17   4801 až 5000 Kčs 
 
18   5001 až 7500 Kčs 
 
19   7501 až 10 000 Kčs 
 
20   Více než 10 000 Kčs 

 



 



KARTA R 
 

 

1  Příliš velké 

 

 

 

2  Spíše velké 

 

 

 

3  Přiměřené 

 

 

 

4  Spíše malé 

 

 

 

5  Příliš malé 
 

 

 



KARTA RA 
 

 

1  Vysoko nad průměrem  

 

 

 

2  Něco nad průměrem    

 

 

 

3  Okolo průměru        

 

 

 

4  Něco pod průměrem    

 

 

 

5  Hluboko pod průměrem 
 

 



KARTA S 
 

 

a. Podpis petice                   

 

 

b. Připojení se k bojkotu          

 

 

c. účast na protestní demonstraci  

 

 

d. účast na veřejném shromáždění   

 

 

e. účast na neoficiální stávce     

 

 

f. Zablokování dopravy             

 

 

g. Dopis, stížnost do novin        

 

 

h. Dopis, stížnost poslanci FS, NS 

 

 

i. Odmítnutí zaplatit nájem, splátky, daně 

 

 

j. Okupační stávka, obsazení budovy  

 či majetku 



 



KARTA T 
 

 

1 Velmi často             

 

 

 

2 Často                   

 

 

 

3 Občas                   

 

 

 

4 Zřídka, málokdy         

 

 

5 Nikdy                   

 
 

 



KARTA V 
 

 

1  Zcela spravedlivé 

 

 

 

 

2  Spíše spravedlivé 

 

 

 

 

3  Spíše nespravedlivé 

 

 

 

 

4  Zcela nespravedlivé 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KARTA W 
 

 

1  Velmi důležité   

 

 

 

2  Spíše důležité   

 

 

 

3  Spíše nedůležité 

 

 

 

4  Zcela nedůležité 
 

 

 

 

 



KARTA X 
 

1  Častěji než 1x týdně 

 

 

 

2  Jednou týdně 

 

 

 

3  1 - 3x měsíčně 

 

 

 

4  Několikrát ročně 

 

 

 

5  Méně často 
 



KARTA Z 
 

 

1 Socialistické společnosti zhruba takové, jakou 

 jsme již v Československu měli 

 

 

 

2 Demokratičtějšímu typu socialismu, jaký je v 

 některých západních zemích 

 

 

 

3 Zásadně nesocialistickému uspořádání s tržní  

 ekonomikou, jaká je v jiných západních zemích 

 

 

 

4 Zvláštnímu československému řešení, tj. vlastní 

 cestě  vývoje 

 

 
 

 

 

 



KARTA ZA 
 

 

1 Méně než 50 tis. Kčs     

 

 

2 50 - 99 tis. Kčs         

 

 

3 100 - 199 tis Kčs        

 

 

4 200 - 299 tis Kčs        

 

 

5 300 - 399 tis.Kčs        

 

 

6 400 - 499 tis. Kčs       

 

 

7 500 - 999 tis. Kčs       

 

 

8 1 - 2 miliony Kčs        

 

 

9 Více než dva miliony Kčs 


